平成 28 年 10 月 17 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代 表 取 締 役 兼 社 長 執 行 役 員 横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼専務執行役員経営企画管理本部長

              酒 井  崇

（TEL． ０３－６２６８－０２５９）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28年７月 20日に公表いたしました平成 29年３月期（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

の連結業績予想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 29 年３月期の連結業績予想の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

(1) 平成 29 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正          （単位：百万円）

(2) 平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正                 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,000 2,500 2,500 1,700 132.84 円

今回発表予想（Ｂ） 16,000 2,100 1,900 3,500 273.50 円

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △400 △600 1,800

増 減 率 （ ％ ） △5.8 △16.0 △24.0 105.8

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期 第２四半期）
19,442 5,239 5,363 3,758 282.23 円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 34,000 5,000 5,000 3,400 265.69 円

今回発表予想（Ｂ） 32,000 4,200 4,000 4,900 382.90 円

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △800 △1,000 1,500

増 減 率 （ ％ ） △5.8 △16.0 △20.0 44.1

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期 通期）
38,737 9,933 9,823 5,592 427.64 円

２. 修正の理由

 平成 29 年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、ＬＥＤ関連事業において主力のＬ

ＥＤ用拡散レンズに関する新製品開発の前倒しを行ってまいりましたが、主要顧客への販売が計画を下

回ったことに加え、想定以上の為替円高の影響を強く受けました。また、第２四半期以降もこの状況が

長引く懸念が強まり、短期的な業績の回復は難しいと判断しております。加えて、上期において固定資

産（土地）の譲渡及び、訴訟損失引当金戻入による特別利益を計上しております。以上の状況を総合的

に考慮し、通期および第２四半期累計期間の連結業績予想を修正いたします。

（注） 上記の予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な

要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によ

って大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上